Περαιτέρω, για το σχολικό έτος 2023-2024 έχουν πραγματοποιηθεί μέχρι σήμερα στη 
Γενική Εκπαίδευση και στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση προσλήψεις 44.107 
εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ και ΕΒΠ. Πιο συγκεκριμένα, οι προσλήψεις αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Κέρκυρας ανέρχονται σε εκατόν 
σαράντα επτά (147 ). 

Οι προσλήψεις των αναπληρωτών γίνονται με βάση τα αρμοδίως δηλωθέντα λειτουργικά 

κενά, σύμφωνα με τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 4 «της υπ΄αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 

(3344 Β΄) Υ.Α., με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και